Администрация Ачхой-Мартановского муниципального района

Чеченской Республики

Муниципальное учреждение

«Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

(МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»)

Нохчийн Республикан

Т1ехьа-Мартанан муниципальни к1оштан администраци

Муниципальни учреждени

«Т1ехьа-Мартанан муниципальни к1оштан дешаран дакъа»

(МУ «Т1ехьа-Мартанан муниципальни к1оштан дешаран дакъа»)

ПРИКАЗ

7 июня 2022 года                           №150-од

Ачхой-Мартан

итоги мониторинга динамики

образовательных результатов

              В соответствии с приказом №134-од от 11 мая 2022 года МУ «Отдел

образования Ачхой-Мартановского муниципального района» в целях определения

динамики образовательных результатов школ с низкими образовательными

результатами в мае 2022 года проводился мониторинг в МБОУ «СОШ№2 с.Катар-

Юрт», МБОУ «СОШ№6 им.Х.А.Мамакаева с.Ачхой-Мартан». По итогам

проведенного мониторинга, п р и к а з ы в а ю:

      1. Отделу методического сопровождения образовательной деятельности

(Мунаева А.В.) актуализировать муниципальную программу (дорожную карту) по

сопровождению ШНОР в части реализации активных форм работы со школами,

учитывающих адресные запросы и выявленные проблемные зоны;

     2. Обеспечить реализацию комплекса организационно-методических

мероприятий для образовательных организаций зоны риска с целью

предупреждения перехода школ в кластеры ШНОР;

    3.   Обеспечить условия для развития сетевого взаимодействия в

образовательной деятельности за счет использования ресурсов новых

образовательных формаций, создаваемых на территории муниципального района в

рамках национальных образовательных инициатив;

    4.      Повысить уровень организации и контроля качества реализации программ

повышения качества обучения в ШНОР с целью достижения положительной

динамики показателей функционирования школ.

     5.        Руководителям МБОУ «СОШ№2 с.Катар-Юрт» Идиговой М.Д., МБОУ

«СОШ№6 им.Х.А.Мамакаева» Вакалишевой Л.И. внести коррективы и

актуализировать программу повышения качества обучения, в том числе

разработать внутренние измеримые показатели эффективности деятельности школ.

    6.         Актуализировать работу по выявлению профессиональных дефицитов

педагогических работников и формированию запросов на оказание адресной

поддержки.

    7.         Обеспечить условия для внедрения актуального содержания, технологий

и методик обучения и воспитания с учетом имеющихся ресурсов.

    8.         Создать в образовательных организациях творческую образовательную

среду, способствующую развитию профессионального потенциала за счет

индивидуальных планов профессионального развития, внедрения новых форм

методической работы, проектной деятельности, стимуляции участия в

мероприятиях, направленных на повышение профессионального мастерства, в

качестве активных участников.

    9.          Обеспечить адресную ответственность за предоставление качественного

образования в новых условиях с учетом результатов систематически

организованного мониторинга.

  10.           Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального

района» Басаева Т.Д.

Начальник                                                                                                  Х.Р. Ахмадов

		2022-06-07T15:59:58+0300
	Ахмадов Хасан
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью